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Skovgårdens Venner støtter økonomisk aktiviteter og arrange-
menter, der fremmer det sociale samvær på Skovgården.  
Vil du også bidrage til fællesskabet, kan du tilmelde dig i Recepti-
onen. Du kan også vælge at indbetale 150 kr. (eller for et par  
250 kr.) på følgende kto. nr.: Reg.nr. 2310 konto 7559918134 

 
 

Anfør gerne mobil nr. i beskedfeltet.  

 

Skovgårdens Venner kan kontaktes på: 

skovgardensvenner@gmail.com 

 

Skovgården 1, 3500 Værløse 
Skovgaarden@furesoe.dk       
Mød os på Facebook: Skovgården Værløse      

Hjemmeside: skovgaarden.furesoe.dk 
 

Åbningstider:  
Centret, mandag - torsdag    
Centret, fredag       
Receptionen, mandag - torsdag 
Receptionen, fredag   
Caféen, mandag  - fredag        
 
Skovloppen, Maj, juni og august, mandag - torsdag  

Juli lukket.   
Gaveboden, maj og juni, mandag - fredag 
Juli og august lukket.      
 
 
 
 

Lille Skolen - SkovTrim og IT      
 
 

Redaktion: 
Merete Harrig – ansvarshavende 
Trine Baden - layout 
 

Tryk:  
Skovgården  
Oplag: ca. 900 stk. 

 
 

Aflevering af indlæg til bladet: 
Hvis du har et indlæg, som du ønsker medtaget i næste nummer af 
”Nyt fra Skovgården”, skal materialet afleveres senest d. 15. maj. 
 

 

OBS! Vore telefonnumre er: 
Reception: 7216 5427 
AK-værksted: 7216 4624 
Café: 7216 5910  

  
 
 
 
 
 
 
 
rsi 
 
 
 
 

Forside: ”Modertræet” fra sidste års julekalender 5-600 år gammelt 

kl.   8.30 -16.00  
kl.   8.30 -15.00 
kl.   8.30 -14.00 
kl.   8.30 -12.00 
kl.   8.30 -14.00  
 
kl. 11.00 -13.00 
 

kl. 11.00 -13.00 

tlf. 7216 3898 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
tlf. 4447 1908 

http://www.skovgaarden.furesoe.dk/


 

Skovgårdens Kor inviterer til 

Forårskoncert 
 

Torsdag d. 16. maj kl. 13.30 
i gymnastiksalen 1. sal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Skovgårdens Kor runder foråret af med en koncert for os alle. 
Mød op i gymnastiksalen og glæd dig til at høre dejlige danske 
sange, som hylder livet, årstiden og naturen.  
Efterfølgende kan der købes kaffe, kage m.m. i Café Skovgården. 
 

Gratis entré  
 

Vel mødt 

Donation til Skovgården 

 
 

Jeg har søgt og fået donation fra Spejdernes Genbrug på 12.000 kr. 
Pengene er stilet specifikt til to aktivitetshold, som har haft ønsker 
til materialer, som kan være med til at udøve deres aktiviteter på en 
bedre måde. Pengene går til et nyt klæde til billardbordet på Lille 
Skolen samt til en båndsliber og en håndpudsemaskine til træ-
værkstedet. 

 
 

TAK til Spejdernes Genbrug for den gode donation! 
  

Merete Harrig 



 

Spis – sammen tirsdag og fredag 
 

Vi mødes i caféen hver tirsdag og fredag kl. 12.00 til lidt hyggeligt 
samvær over et veltilberedt måltid mad.  Der vil være bordværter, 
som spiser med. 

 
 

Café Skovgården og frivillige bordværter 

Åbningstider caféen 
 

I månederne maj – august lukker  
caféen alle dage kl. 14.00. 

 

I september vender vi tilbage  
til nuværende lukketider. 

Tirsdagsbanko 
v/ Værløse Pensionistforening 

 
Tirsdag d. 7. maj kl. 18.30 – 21.00 i Café Skovgården 

 
Alle er velkomne 

Skovgården er LUKKET følgende dage: 

 
 

 

Onsdag d. 1. maj 
 

Kristi Himmelfartsferie torsdag d. 9. og fredag d. 10. maj 
 

2. Pinsedag mandag d. 20. maj 
 

Grundlovsdag onsdag d. 5. juni 



 
 

Dameklubbens kommende møder: 
  

Torsdag d. 30. maj: 
Caféen i Skovgården kl. 13.30. Mød Lene Munch-Petersen fra Fu-
resø Byråd til en uformel snak om kommunens klimaplan og den 
grønne omstilling. Du tilmelder dig arrangementet på mail: skovgaar-
densdamer@gmail.com eller på SMS til 22101848 senest den 15. 
maj.  
  

Torsdag d. 27. juni: 
Der er ingen aktivitet planlagt, men man er velkommen til at møde 
op kl. 13.30 i caféen på Skovgården og få sig en hyggesnak om-
kring bordene. Der kræves ingen tilmelding.  
  
Torsdag d. 25. juli: 
Der er ingen aktivitet planlagt, men man er velkommen til at møde 
op kl. 13.30 i caféen på Skovgården og få sig en hyggesnak om-
kring bordene. Der kræves ingen tilmelding.  
  

Med Venlig hilsen Styregruppen 

 

 
 

Lær førstehjælp til din hund 
Kursus v/ Jannie Jensen, veterinærsygeplejerske 

 
 
 

 
 

Vel mødt 

 

Lene Christensen, frivillig 

Dato: Mandag d. 27. maj 
Tidspunkt: Kl.13.30 - 16.30 
Sted: Café Skovgården 
Pris: 50 kr. ved indgangen  

 
 

 

Der er mulighed for at købe  
kaffe/the m.m. 



 

 

Rabarber søges 

 
 

Har du rabarber i haven, og flere end du selv 
kan bruge, så må du meget gerne donere dem 
til Skovgårdens café. Vi bruger dem til kager 
og desserter i løbet af året. 

 
 

På forhånd tak og venlige hilsner 
Pia og Maria 

Lugedag på Skovgården 

 
 

Foråret har meldt sin ankomst i vores skønne natur men også i arealerne 
omkring Skovgården. De bliver tiltagende grønnere både med blomster og 
blade men også af det, som ikke pynter. Thomas’ (servicemand) ugentlige 
3,5 time rækker på ingen måde til at følge med ukrudtets hastige vækst, 
så medarbejderne har planlagt en fælles lugedag  
 
 

Mandag d. 13. maj kl. 10 – 12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Har du lyst til at donere et par timers lugehjælp, så vil det være SÅ dejligt. Der 
skal især luges omkring huset, i hortensiabedet, langs plankeværket og i høj-
bedet foran caféen. Der kvitteres med smørrebrød samt drikkelse i caféen.  
Skovgården har et begrænset antal havehandsker, så har du et par til 
eget brug, vil det være super. 
Vil du være med til et par hyggelige, grønne timer sammen med Skovgår-
dens medarbejdere og Thomas, kan du melde dig til undertegnede fysisk 
eller på tlf. 7216 4621 senest onsdag d. 8. maj. 
 

Grønne hilsner 
Merete 



 

Åbningstider butikkerne 

  
  

Gaveboden  
Åbent i maj og juni mandag – fredag kl. 11 – 13. I juli og august er 
der sommerlukket. Åbner mandag d. 2. september. 
  

Skovloppen 
Der er lukket i juli, men åbent i maj, juni og august kl. 11 – 13 mandag 
– torsdag.  

  

Tid til forårsoprydning? Eller kniber det med pladsen i skabene? 
Så mangler Skovloppen diverse nips, urtepotteskjulere, garn, strik-
kepinde samt tøj til både herre og damer. Tingene kan afleveres 
direkte i Skovloppen i butikkens åbningstid alternativt i Skovgård-
ens reception eller i aktivitetsværkstedet i centrets åbningstid. 

Sommerudflugt til Jægerspris Slot  

 
 
 
 

Onsdag d. 3. juli 
 

Reserver allerede nu dagen og tag på sommertur med Skovgården. Vi be-
søger Jægerspris Slot et af Danmarks ældste kongeslotte, smukt belig-
gende i Fjordlandet omgivet af skov. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Turen koster 385 kr. og inkluderer entre, omvisning  
med guide samt frokost og kaffe. 

 

Nærmere information i juninummeret af Nyt fra Skovgården. 
 

Billetter sælges fra receptionen fra mandag den 3. juni kl. 10.00 til og 
med mandag den 17. juni. Kønumre udleveres fra kl. 9.30. 2 billetter 

pr. person. 
 

Aktivitetsværkstedet 
Marianne og Gitte 

Støtte af Skovgårdens Venner 



 

Vin og tapas aften  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kom og vær med til en uforglemmelig aften med lækre vine og skøn ta-
pas på Skovgården i Værløse! 

Onsdag d. 29. maj kl. 17.00 i Café Skovgården 

Vi starter aftenen med bobler til velkomst og fortsætter med en 4-retters  

tapasmenu, der akkompagneres af udvalgte vine: 
 

2 slags fisk med 2 hvidvine - Charcuteri med 2 rødvine - Oste med 1 
rødvin - Dessert med tilhørende dessertvin. 

Alt dette til 350 kr.  

Du kan tilmelde dig online på Skovgårdens hjemmeside eller i receptionen 
fra d. 2. – 24. maj. Der er max. plads til 30 deltagere.                           
 

Der er glas på bordet, men du er velkommen til selv at tage nogle med. 

 

Det bliver en dejlig oplevelse ud over det sædvanlige! Så inviter dine 
venner og familie med til en hyggelig aften fyldt med god mad og fanta-
stiske vine. Vi glæder os til at se jer! 
 

Vi ses til en aften fyldt med smagfulde oplevelser!  

Mvh Lene (frivillig) 



 

Endnu en succesfuld tur  
med Herreklubben. 

 

28 morgenfriske herrer mødte op til alletiders rundvisning på Vest-
forbrænding, som er Danmarks største affalds- og energiselskab. 
Ved ankomsten blev vi iklædt hjelm og sikkerhedsvest samt udstyret 
med headsets, så vi kunne kommunikere med vor "altvidende" 
guide Sofie på den mere end 2 timer lange informationstur af det 
enorme fjernvarmeanlæg! 
Der blev stillet mange intelligente spørgsmål, Sofie kunne svare på 
alt! 

Vi blev præsenteret for hele proceduren fra afleve-
ring af skrald og til, hvordan det bliver omdannet til 
elektricitet og fjernvarme. 
Vi fik også god motion i form af godt 300 trappe-
trin bl.a. til det imponerende kontrolrum, som lå på 
4. sal! 
Vestforbrænding blev etableret af 18 kommuner i 
1970 og placeret lige ved siden af den kæmpesto-
re losseplads ved Ejby, som blev tømt og således 

"smart" lå til grund for de første års produktion af varme. Den impo-
nerende skorsten er 150m. høj og svær at tage nærbillede af 
(fotografen måtte ligge på ryggen). 
Alt i alt endnu en spændende oplevelse med herreklubben og extra 
spændende for undertegnede, som senere i år netop får tilsluttet 
fjernvarme fra Vestforbrænding. 
Dagen sluttede med en overdådig frokost og godt samvær i Dalle 
Valle. 

 
Tak for endnu en veltilrettelagt tur - BRAVO!!! 

Ove Bjerregaard   

 



 

Vandring omkring Skovgården 
v/ Fortællergruppen, Historisk Forening 

 

Søndag den 9. juni kl. 14 - 16 
 

Turen er for dig, som har rollator og ikke kan gå så lange distan-
cer – men alle er i øvrigt velkommen til at deltage. 

Turen er ganske kort og foregår omkring biblioteket og Hareskov-
hvile, hvor det er let at komme frem. Alle er naturligvis velkomne 
på den spændende tur, men må være forberedt på at turen i sa-
gens natur foregår i passende tempo, og at turens længde er kort. 

Der vil blandt andet blive fortalt om den gamle landsby, Lille Værløse, 
biblioteket og biografen, Hareskovgård og Hareskovhvile, og om 
Erik Frogne-Knudsen, der var en af Hareskovgårds ejere. 

Mødested: Parkeringspladsen ved biblioteket og Galaksen i 
Værløse. 

Deltagelse er gratis. 

Vel mødt! 

Fortællergruppen, Historisk Forening 

Korte gåture torsdage kl. 10  
– vil du med? 

 
 
 
 

Lizzi Jensen er initiativtager 
til en ny gågruppe på korte 
distancer og gerne med rol-
lator. Gåturen begynder altid 
fra Skovgården. Hvis du er 
interesseret, kan du kontakte 
Lizzi på tlf. 61 41 38 41. 
 

Vel mødt! 



 

Dagens ret i Café Skovgården  kr. 60,-     Dessert kr. 23,- 

Ret til ændringer forbeholdes  -  Varm ret mellem kl. 11.30 og 13.00 

Torsdag d.   2. Fyldt rødspætte m/ dildsovs, kartofler, spidskålssalat 

Fredag  d.   3. Kogt kylling m/ aspargessovs, kartofler, dampet romanesco broccoli 
   

Mandag d.   6. Karry gryde m/ svinekød, ris 

Tirsdag d.   7. Stegt lever m/ løg, kartofler, løgsovs, rødbeder 

Onsdag d.   8. Ribbensteg m/ kartofler, sovs, agurkesalat 
   

Mandag d. 13. Kalkunschnitzler m/ kartofler, svampesovs, grøn salat 

Tirsdag d. 14.  Skipperlabskovs m/ rugbrød, rødbeder, smør og persille 

Onsdag d. 15.  Kyllingefrikassé m/ kartofler 

Torsdag d. 16. Bagt mørksej i hvid sovs m/ flutes 

Fredag  d. 17.  Krebinet m/ stuvet ærter og gulerødder og kartofler 
   

Tirsdag d. 21. Stegt kalkunbryst m/ 1/2 bagt kartoffel, bagt selleri, tomatsovs 

Onsdag d. 22. Karrysuppe m/ kylling og flutes 

Torsdag  d. 23. Bagt hellefisk på grønsagsbund og kartofler 

Fredag d. 24. Revelsben m/ bagte kartofler, creme fraiche, coleslaw salat 
   

Mandag d. 27. Frikadeller m/ kold kartoffelsalat, grøn salat 

Tirsdag d. 28. Porre-løg tærte m/ skinke, cremefraiche urtedressing 

Onsdag  d. 29. Stegt flæsk m/ persillesovs, kartofler, rødbeder 

Torsdag  d. 30.  Dampet rødspætte på spinatbund, citron-hollandaise sovs 

Fredag  d. 31.  Braiseret kylling i hvidvin m/ svampe og druer, stegte rodfrugter 



 
 

Udendørs sommerfest 

 
 

Torsdag d. 20. juni kl. 12.00 – 15.00 
 

 

Skovgården inviterer til sommerfest i gården. Det bliver festligt og 
forhåbentligt godt vejr. Caféen tilbereder en lækker sommermenu 
med skinke, kold kartoffelsalat og grøn salat og senere kaffe/the 
med sommerkage. Musikken leveres af 3Peatles, der underholder 
med lyttevenligt Beatlesmusik spillet med glød og intensitet. Skov-
gårdens linedancehold optræder og byder op til fællesdans. Der vil 
være salgsbod med et udvalg af diverse drikkevarer, og Gaveboden 
og Skovloppen holder åbent.   
 

 
Tilmelding 
For 160 kr. får du underholdning, menu, kage samt kaffe/the ad 
libitum. Billetter sælges i receptionen fra tirsdag d. 14. maj kl. 10.00 
til og med tirsdag d. 11. juni. 
 
Mød op alene eller lav en aftale med andre – det skal nok blive hyg-
geligt. Du kan også bruge denne festlige anledning til at invitere en 
god ven eller nabo med, som endnu aldrig har set Skovgården. 
 

Hvis vejret ikke er med os, rykker vi ind i caféen. 
 

Vel mødt! 
 

Arrangementet er støttet af Skovgårdens Venner 

 


